Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 252/2023

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DO PRÉDIO DA ESCOLA PLURIDOCENTE MUNICIPAL ‘ALICE
MOREIRA MACHADO’, SITUADA NA COMUNIDADE BARRA NOVA NORTE,
DISTRITO NATIVO DE BARRA NOVA  .

JUSTIFICATIVA:

A unidade escolar supracitada encontra-se muito deteriorada, sem
condições de oferecer um atendimento digno à comunidade.

Assim sendo, faz-se necessária a reforma do prédio para atender
a contento a comunidade, ofertando um espaço adequado e confortável aos alunos e
oferecer melhores condições de trabalho aos profissionais da Educação.

Portanto,  contamos  com o  apoio  dos  colegas  Vereadores  para
aprovação  desta  indicação  e  solicitamos  ao  Prefeito  Municipal  que  viabilize  a
realização da referida obra, atendendo assim os anseios da comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 19 de junho de 2023.

 ADECI DE SENA
Vereador

	Indicação nº 252/2023